1

2025 年 5月 12日

各 位

会社名 日本高周波鋼業株式会社

        代表者名 代表取締役社長 小椋 大輔

（コード番号 5476 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員

         総務企画本部長 小谷 清久

（TEL．03－5687－6025）

当社の親会社 株式会社神戸製鋼所

代表者名 代表取締役社長 勝川 四志彦

（コード番号 5406）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、本日公表の 2025 年 3 月期（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）連結決算において、特別

損失として固定資産の減損損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 特別損失の内容

（１） 減損損失の発生の理由

2024 年 3 月期以降、特殊鋼部門において販売数量が低調に推移し、大幅な営業赤字が続

く結果となりました。

事業環境の不透明感が継続している中、2025 年 3 月期末で将来の不確実性を考慮して事

業資産の評価を検討しました結果、固定資産の減損損失を計上することといたしました。

（２） 減損損失の計上金額とその内訳

（単位：百万円）

用途 金額

特殊鋼生産設備等 6,912

特殊鋼販売拠点 452

2. 業績に与える影響

業績への影響につきましては、本日公表の「2025年 3月期 決算短信（連結）」をご参照ください。

3. 今後の施策

2026年 3月期の黒字化に向けて収益改善施策を着実に推進いたします。

以降につきましても、収益の安定化を図る一方、保有資産の効率的活用等による財務体質の改善

に向けた検討も進めてまいります。

以上